
25885 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 53 del 16-4-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  20 marzo  2018, n. 433 
DPGR n.634/2017. Variazione Documento Tecnico di Accompagnamento bilancio previsione 2018-20 e 
Bilancio Finanziario Gestionale 2018-20 approvato con DGR n.38 del 18/01/2018, per trasferimento capitoli 
entrata (2033856-2033858) e spesa (814045-531066-531067) dal CRA 42.06, Sez. Sicurezza Cittadino 
Politiche Migrazioni e Antimafia Sociale, al CRA 62.03, Sez. Politiche Giovanili Innovazione Sociale. 

Il Presidente della Giunta Regionale, di concerto con l’Assessore al Bilancio - AA.GG., Contenzioso 
Amministrativo, Bilancio e Ragioneria, Finanze, Demanio e Patrimonio, Provveditorato ed Economato, Sport 
per tutti, Politiche giovanili e cittadinanza sociale, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Sezione Politiche 
Giovanili e Innovazione Sociale, riferisce quanto segue: 

PREMESSO CHE: 
� Con DGR 1657/2017 la Giunta ha modificato le funzioni di alcune Sezioni regionali, secondo quanto 

condiviso in sede di Coordinamento dei Dipartimenti il 25/09/2017 ed in particolare ha trasferito 
alla Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale le competenze afferenti il Servizio Civile 
precedentemente assegnate con DPGR 443/2015 alla Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le 
Migrazioni e Antimafia Sociale; 

� Con DPGR 634 del 27/11/2017 sono divenute efficaci le modifiche approvate dalla Giunta con DGR 
1657; 

� Con A.D. n. 3 del 26/01/2018, il Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, 
Formazione e Lavoro ha assegnato alla Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale il personale 
che si occupa delle attività afferenti il Servizio Sociale e ha affidato alla dirigente della Sezione Politiche 
Giovanili e Innovazione Sociale l’adozione di tutti i provvedimenti organizzativi conseguenti. 

VISTA: 
� la legge regionale n. 68 del 29 dicembre 2017 di approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2018 e pluriennale 2018-2020; 
� la DGR n. 38 del 18/01/2018 di approvazione, ai sensi dell’art.39, comma 10, del decreto legislativo n. 

118 del 23 giugno 2011, del Documento Tecnico di Accompagnamento che ha provveduto a ripartire, per 
ciascun esercizio, le unità di voto del bilancio in categorie e macro aggregati nonché, contestualmente, 
del Bilancio Finanziario Gestionale, che ha provveduto per ciascun esercizio, a ripartire le categorie e 
i macro aggregati in capitoli ai fini della gestione e rendicontazione e ad assegnare ai dirigenti titolari 
dei CRA le risorse necessarie al raggiungimento degli obiettivi individuati per i programmi e i progetti 
finanziati nell’ambito dello stato di previsione delle spese. 

ATTESO CHE: 
� per il raggiungimento degli obiettivi facenti capo alla Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale 

è necessario procedere al trasferimento dei capitoli di entrata e di spesa afferenti il Servizio Civile dal 
Centro di Responsabilità Amministrativa CRA 42.06, di cui è titolare il dirigente della Sezione Sicurezza 
del Cittadino Politiche per le Migrazioni e Antimafia Sociale al CRA 62.03 facente capo alla dirigente 
della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale; 

� nel CRA 42.06 della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia Sociale, 
parte entrata, risultano iscritti i seguenti capitoli: 

2033856 V ASSEGNAZIONE DALLO STATO PER LA FORMAZIONE E LA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 
IN MATERIA DI SERVIZIO CIVILE (L.N. 64/2001 E D.LGS. 77/2002 ART. 11 COMMA 3) 

2033858 V ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LE ATTIVITÀ DI FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO CIVILE, 
OPERAZIONI DI ACCREDITAMENTO DEGLI ENTI E DI VALUTAZIONE DEI PROGETTI (L.N. 
64/2001 E D.LGS. 77/2002 ART. 6 COMMA 7) 

http:dell�art.39


25886 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 53 del 16-4-2018                                                 

 

 
 

 

 

 

� nel CRA 42.06 della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia Sociale, 
parte spesa, risultano iscritti i seguenti capitoli: 

531066 V SPESE PER LA FORMAZIONE E LA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE IN MATERIA DI 
SERVIZIO CIVILE (L.N. 64/2001 E D.LGS. 77/2002 ART. 11 COMMA 3) 

531067 V SPESE PER FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO CIVILE, OPERAZIONI DI ACCREDITAMENTO 
DEGLI ENTI E DI VALUTAZIONE DEI PROGETTI (L.N. 64/2001 E D.LGS. 77/2002 ART. 6 
COMMA 7) 

DATO ATTO CHE: 
� detti capitoli di entrata e spesa sono da attribuire al centro di responsabilità amministrativa (CRA) 

facente capo alla Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, che, così come sancito dal DPGR n. 
634/2017, dovrà coordinarne le attività relative ai temi di propria competenza. 

PROPONE: 
� di procedere alia variazione del Documento Tecnico di Accompagnamento al bilancio di previsione 

2018-20 e del Bilancio Finanziario Gestionale 2018-20, approvato con DGR n. 38 del 18/01/2018, 
disponendo il trasferimento dei capitoli di entrata e di spesa sottoelencati: 

2033856 V ASSEGNAZIONE DALLO STATO PER LA FORMAZIONE E LA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 
IN MATERIA DI SERVIZIO CIVILE (L.N. 64/2001 E D.LGS. 77/2002 ART. 11 COMMA 3) 

2033858 V ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LE ATTIVITÀ DI FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO CIVILE, 
OPERAZIONI DI ACCREDITAMENTO DEGLI ENTI E DI VALUTAZIONE DEI PROGETTI (L.N. 
64/2001 E D.LGS. 77/2002 ART. 6 COMMA 7) 

814045 A SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO CIVILE REGIONALE (ART: 28, L.R. 38/2011) 

531066 V SPESE PER LA FORMAZIONE E LA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE IN MATERIA DI 
SERVIZIO CIVILE (L.N. 64/2001 E D.LGS. 77/2002 ART. 11 COMMA 3) 

531067 V SPESE PER FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO CIVILE, OPERAZIONI DI ACCREDITAMENTO 
DEGLI ENTI E DI VALUTAZIONE DEI PROGETTI (L.N. 64/2001 E D.LGS. 77/2002 ART. 6 
COMMA 7) 

dal Centro di Responsabilità Amministrativa CRA 42.06, di cui è titolare il dirigente della Sezione 
Sicurezza del Cittadino Politiche per le Migrazioni e Antimafia Sociale, al CRA 62.03 facente capo alla 
dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale. 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/01 e successive modificazioni e integrazioni 

Il presente atto, avente natura di direttiva generale per la gestione e la rendicontazione ai sensi della vigente 
legge di contabilità regionale, non comporta oneri a carico del bilancio regionale, ma comporta la variazione 
dei Documento Tecnico di Accompagnamento al bilancio di previsione 2018-20 e del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2018-20, approvato con DGR n. 38 del 18/01/2018. 

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4 lett. d) della 
l.r. n. 7/1997. 
Il Presidente della Giunta Regionale, di concerto con l’Assessore al Bilancio - AA.GG., Contenzioso 
Amministrativo, Bilancio e Ragioneria, Finanze, Demanio e Patrimonio, Provveditorato ed Economato, Sport 
per tutti, Politiche giovanili e cittadinanza sociale, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, 
propone alia Giunta l’adozione del seguente atto finale. 



25887 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 53 del 16-4-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

L A G I U N T A 

- Udita la relazione del Presidente della Giunta Regionale, di concerto con l’Assessore al Bilancio - AA.GG., 
Contenzioso Amministrativo, Bilancio e Ragioneria, Finanze, Demanio e Patrimonio, Provveditorato ed 
Economato, Sport per tutti, Politiche giovanili e cittadinanza sociale; 
- vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dai dirigenti della Sezione Politiche Giovanili 
e Cittadinanza Sociale e della Sezione Sicurezza del Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale; 
- a voti unanimi espressi ai sensi di legge. 

D E L I B E R A 

− di prendere atto di quanto riportato nelle premesse; 

− di disporre la variazione del Documento Tecnico di Accompagnamento al bilancio di previsione 2018-20 
e del Bilancio Finanziario Gestionale 2018-20, approvato con DGR n. 38 del 18/01/2018, disponendo il 
trasferimento dei capitoli di entrata e di spesa sottoelencati: 

2033856 V ASSEGNAZIONE DALLO STATO PER LA FORMAZIONE E LA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 
IN MATERIA DI SERVIZIO CIVILE (L.N. 64/2001 E D.LGS. 77/2002 ART. 11 COMMA 3) 

2033858 V ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LE ATTIVITÀ DI FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO CIVILE, 
OPERAZIONI DI ACCREDITAMENTO DEGLI ENTI E DI VALUTAZIONE DEI PROGETTI (L.N. 
64/2001 E D.LGS. 77/2002 ART. 6 COMMA 7) 

814045 A SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO CIVILE REGIONALE (ART: 28, L.R. 38/2011) 

531066 V SPESE PER LA FORMAZIONE E LA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE IN MATERIA DI 
SERVIZIO CIVILE (L.N. 64/2001 E D.LGS. 77/2002 ART. 11 COMMA 3) 

531067 V SPESE PER FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO CIVILE, OPERAZIONI DI ACCREDITAMENTO 
DEGLI ENTI E DI VALUTAZIONE DEI PROGETTI (L.N. 64/2001 E D.LGS. 77/2002 ART. 6 
COMMA 7) 

dal Centro di Responsabilità Amministrativa CRA 42.06, di cui è titolare il dirigente della Sezione Sicurezza 
del Cittadino Politiche per le Migrazioni e Antimafia Sociale, al CRA 62.03 facente capo alla dirigente della 
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale; 

− di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul 
sito ufficiale www.regione.puglia.it.

      IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
             ROBERTO VENNERI  MICHELE EMILIANO 

http:www.regione.puglia.it



